



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

GF Nordvest FMBA

Viborgvej 41 A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 89 89 96 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Tommy Brandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringsselskabet GF Forsikring A/S (GF), hvor medlemmerne er forsikret.

Udvikling i regnskabsåret

Klubben har i det forløbne regnskabsår haft et overskud på kr. 1.280.103 kr. og egenkapitalen er herefter kr. 5.606.086 kr. Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende.

I 2023 er der sket ændringer i personalet. En af de ansatte har valgt at flytte til en anden klub. Det er meget brugt i GF at ansatte flytter til en anden klub hvis en de flytter eller ønsker en stilling, der er slået op i en anden klub/afdeling. Det er med til at bekræfte at GF er et godt sted at arbejde.

To ansatte har fået børn, så for at få personalesituationen til at gå op er Sofie ansat pr 1. april og Didde er ansat pr. 1. september.

Skaderegnskabet på bil var som ventet noget mindre i 2023 end de foregående år. Det voldsomme haglvejr sydpå og også haglvejret i Holstebro den 11. september har haft stor indflydelse op overskuddet. Skadesregnskabet på bil er opgjort til 7,93 %. Bestyrelsen har valgt at overføre lige godt 1,2 mill. kr. fra skadesreserverne, så det endelige resultat, der modregnes i præmien, er på 12,8 %. Selvom der er brugt en del af skadesreserven, er der stadig over 4 mill. kr. tilbage, der kan bruges i år, hvor der er flere skader og overskuddet derfor ikke så stort.

Overskuddet på øvrige forsikringer og erhvervsforsikringer opgøres på landsplan og er på både erhverv og privat 3 %.

Forventninger til 2024

Ledelsen forventer et overskud i 2024 på ca. 650.673 kr.

GF Nordvest har i mange år haft en ejendom i Struer. Der er arbejde ved at have en ejendom og være udlejer og bestyrelsen har længe ønsket at sælge ejendommen. Nu er det lykkedes at finde en køber, så fra 2024 skal GF Nordvest kun koncentrere sig om vores primære opgave. Nemlig at sælge forsikringer og servicere vores medlemmer.

For at øge GF Forsikrings samlede portefølje er der indgået samarbejde med foreninger m.v. udenfor GF. Senest er der indgået et samarbejde med Krifa, som bidrager med kundeemner til GF hvor GF som modydelse informerer om lønsikring.

Derudover har GF a/s også samarbejde med Ældresagen, Diabetesforeningen, Dansk Boldspil Union, Dansk Golf Union og Maxi Zoo. Igennem dette samarbejde modtager GF Nordvest kundeemner, som kan blive medlemmer hos os.

I GF Forsikring a/s er der også fremover meget fokus på at ”værktøjskassen” ligger på et højt niveau, da der til stadighed stilles større og større krav fra samfundet omkring os.

Det vil få indflydelse på aktiviteten i klubberne, så ledelsen forventer at overskuddene vil blive knap så store de kommende år.

Erhverv er for alvor blevet en del af GF Forsikring. I 2023 har der været en vækst i portefølje på erhverv på ca. 14%. Det forventes at også 2024 vil bidrage med en pæn vækst. I 2024 er yderligere 2 ansatte i gang med uddannelsen indenfor erhvervsforsikring, så i alt 5 af de ansatte kan bidrage med deres viden om forsikring til små og mellemstore erhverv.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Budget 2024 (ej revideret)	2023	2022
1 Nettoomsætning	9.057.000	8.819.656	8.556.984
2 Andre eksterne omkostninger	-1.294.247	-1.373.224	-1.408.544
Redningshjælp	-1.100.000	-1.075.516	-879.097
Bruttoresultat	6.662.753	6.370.916	6.269.343
6 Personaleomkostninger	-5.860.080	-5.305.715	-5.313.068
7 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	0	-65.287
8 Andre driftsomkostninger	0	-356.580	0
Driftsresultat	802.673	708.621	890.988
9 Andre finansielle indtægter	12.000	571.570	0
10 Øvrige finansielle omkostninger	0	-88	-287.579
Resultat før skat	814.673	1.280.103	603.409
Skat af årets resultat	0	0	0
Årets resultat	814.673	1.280.103	603.409
Forslag til resultatdisponering:			
Overføres til overført resultat	814.673	1.280.103	603.409
Disponeret i alt	814.673	1.280.103	603.409

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
11 Grunde og bygninger	1.040.064	1.392.344
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.040.064</u>	<u>1.392.344</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	550.600	409.200
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.686.131	2.867.854
Deposita	35.000	35.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.271.731</u>	<u>3.312.054</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.311.795</u>	<u>4.704.398</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	46	0
Andre tilgodehavender	621.761	733.891
Tilgodehavender i alt	<u>621.807</u>	<u>733.891</u>
Likvide beholdninger	1.441.458	683.109
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.063.265</u>	<u>1.417.000</u>
Aktiver i alt	<u>7.375.060</u>	<u>6.121.398</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
12 Egenkapital	5.606.086	4.325.983
Egenkapital i alt	<u>5.606.086</u>	<u>4.325.983</u>
Gældsforpligtelser		
Medlemmernes indskud	108.400	217.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>108.400</u>	<u>217.200</u>
Anden gæld	1.660.574	1.578.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.660.574</u>	<u>1.578.215</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.768.974</u>	<u>1.795.415</u>
Passiver i alt	<u>7.375.060</u>	<u>6.121.398</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	Budget 2024 (ej revideret)	2023	2022
1. Nettoomsætning			
Kontingent	1.000.000	916.887	999.970
Tegnings /Henvisningsprovision	2.960.000	2.759.733	2.856.554
Redningshjælp	1.700.000	1.781.869	1.557.941
Portefølgeprovision	3.000.000	2.814.827	2.589.284
Huslejeindtægt	0	152.969	110.581
Andre driftsindtægter	397.000	393.371	442.654
	9.057.000	8.819.656	8.556.984
2. Andre eksterne omkostninger			
Salgsomkostninger, jf. note 3	500.000	540.332	508.529
Lokaleomkostninger, jf. note 4	241.700	281.468	302.245
Administrationsomkostninger, jf. note 5	552.547	551.424	597.770
	1.294.247	1.373.224	1.408.544
3. Salgsomkostninger			
Annoncer og reklamer	500.000	540.332	508.529
	500.000	540.332	508.529
4. Lokaleomkostninger			
Husleje	163.200	161.195	154.995
Forbrugsafgifter	30.000	25.656	55.569
Forsikring	15.500	22.431	21.411
Vedligeholdelse	25.000	47.874	51.951
Andre omkostninger	8.000	12.466	7.033
Ejendomsskatter	0	11.846	11.286
	241.700	281.468	302.245

Noter

	Budget 2024 (ej revideret)	2023	2022
5. Administrationsomkostninger			
Kontorartikler	10.000	3.327	18.332
Mindre nyanskaffelser	12.000	21.411	1.570
Telefon	20.000	17.491	17.099
Porto og gebyrer	3.000	1.315	2.578
Revision og regnskabsmæssig assistance	45.000	43.750	41.063
Kursusomkostninger	15.000	42.791	109.657
Personaleomkostninger	92.000	72.311	108.796
Mødeomkostninger m.v.	220.000	227.452	188.412
Lønadministration	18.500	16.574	18.636
Andre omkostninger	34.547	37.217	30.689
Licens microsoft	28.000	27.600	27.600
Servicering servicedisk	9.500	7.616	8.016
HR ydelser	35.000	32.569	25.322
Leje af IT	10.000	0	0
	552.547	551.424	597.770
6. Personaleomkostninger			
Lønninger og lønrelaterede omkostninger	5.836.080	5.123.456	5.183.768
Bestyrelshonorar	188.000	182.259	129.300
	6.024.080	5.305.715	5.313.068
7. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivning på bygninger	0	0	65.287
	0	0	65.287
8. Andre driftsomkostninger			
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver/nedskrivning	0	356.580	0
	0	356.580	0

Noter

	Budget 2024 (ej revideret)	2023	2022
9. Andre finansielle indtægter			
Renter, pengeinstitutter	12.000	3.332	0
Aktieudbytte	0	209	0
Udlodning, udviklingsenheden	0	249.752	0
Kursregulering af værdipapirer	0	318.277	0
	12.000	571.570	0
10. Øvrige finansielle omkostninger			
Renter, pengeinstitutter	0	0	13.981
Kursregulering af værdipapirer	0	0	273.598
Ikke-fradragsberettigede renter	0	88	0
	0	88	287.579
11. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2023		2.130.114	2.105.795
Tilgang i årets løb		0	24.319
Kostpris 31. december 2023		2.130.114	2.130.114
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		-737.770	-672.483
Årets afskrivninger		0	-65.287
Årets nedskrivninger		-352.280	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		-1.090.050	-737.770
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		1.040.064	1.392.344
12. Egenkapital			
Egenkapital 1. januar 2023		4.325.983	3.722.574
Årets overførte overskud eller underskud		1.280.103	603.409
		5.606.086	4.325.983

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningne har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.040 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje af kontoretlokaler udgør årlig tkr. 161. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Øvrige oplysninger:

GF Nordvest's andel af Skadesreserver udgør pr. 30 september 2023 tkr. 4.074. Midlerne er båndlagt og klubben har ikke råderet over beløbet.